
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.10.2024 г. № 701 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

15.07.2016 г. № 354 «О порядке принятия решений о признании безнадежной 

к взысканию задолженности по платежам в бюджет Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» 

  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10.10.2024 г. № 1360 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в пункт 3 Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденный постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 24.09.2020 г. № 582, 

следующие изменения и дополнения: 

1) в подпункте 1 слова «выписка из отчетности» заменить словами 

«справка»; 

2) подпункт 2 дополнить словами «, предусмотренных регламентом 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним, установленным в соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации;»; 

3) в подпункте 3: 

дополнить новым абзацем 6 следующего содержания: 

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра 

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 

гражданина;»; 

абзацы 6 – 11 считать соответственно абзацами 7 – 12; 

абзац 8 изложить в следующей редакции: 

«- в случае, указанном в подпункте 4 пункта 1 настоящего Порядка, - акт 

об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=282688&dst=100077


виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор 

доходов районного бюджета утрачивает возможность взыскания 

задолженности по платежам в районный бюджет, в том числе в связи с 

истечением установленного срока ее взыскания;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района  

Волгоградской области                                                                  С.А. Понкратов 

 

 

 

 


